
平成 29 年８月 23 日 

各  位                       

会 社 名 株 式 会 社  安 楽 亭 

                 代表者名 代表取締役社長 柳 時機  

（コード番号 7562 東証第二部） 

    ＴＥＬ 048-859-0555 

 

 

安楽亭あざみ野店に関するお知らせ  

 

 

この度、弊社の運営する「安楽亭 あざみ野店」（神奈川県横浜市青葉区あざみ野１－８

－３）に関し、 平成 29年 8月 23日横浜市保健所から下記のとおり行政処分を受けました

ことをお知らせいたします。  

記 

 

弊社が運営する「安楽亭 あざみ野店」を平成 29 年 7 月 30 日にご利用された 2 名のお 

客様が、同年 8月 3日～8月 7日にかけて腹痛・下痢等の食中毒症状を発症されました。  

これを受け同年 8 月 8 日より横浜市保健所の調査が開始され、その結果、同店舗は同年 8

月 23日に食品衛生法第 6条及び同法第 55条第 1項に基づき営業禁止措置を受けました。 

 

発症された 2名のお客様のご容体は、いずれも快方に向かっていると伺っておりますが、

多大なる苦痛とご迷惑をお掛けいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

また、日頃より弊社店舗をご利用いただいているお客様や関係者の皆様方に、ご迷惑とご

心配をお掛けいたしましたこと、ここに重ねてお詫び申し上げます。 

 

現在横浜市保健所にて原因の調査が継続して行われておりますが、弊社でも同店舗を平

成 29 年 8 月 23 日より休業し、厨房及び店舗内の徹底した清掃・洗浄・消毒を行うととも

に、従業員の衛生教育の強化を実施しております。 

弊社は、この度の事態を厳粛に受け止め、このような事象の発生していない他の店舗にお

いても、より徹底した衛生管理に努め、誠心誠意 再発防止に取り組み「食の安全・安心」

の確保に万全を期していく所存でございます。  

何卒、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

                                   以上 

 

 


